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Начальная диагностика общей моторики у детей со сложными нарушениями 

в развитии группы «Лучик»
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             Держит столовые приборы


               Бросает мяч 
         Выполняет движения руками
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Выполняет движения ногами
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Движения руками (правая рука)
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Хват





Удержание предмета
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Перенос предмета


      Манипуляции пальцами
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Движения руками (левая рука)
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Перенос предмета



Манипуляции пальцами
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Пальчиковые игры
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    Самостоятельность



По подражанию
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С помощью взрослого
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         Выполняет движения руками



Поворачивает голову
Выполняет движения ногами
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Удержание предмета
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Перенос предмета



Манипуляции пальцами

[image: image30.emf]0%

0%

25%25%

50%

0%

25%

50%

75%

100%

1

высокий уровень

уровень выше среднего

средний уровень

уровень ниже среднего

низкий уровень



Заключительная диагностика возможности кистей и пальцев рук у детей со сложными нарушениями в развитии группы «Лучик»

Движения руками (левая рука)




Хват





Удержание предмета



Перенос предмета



Манипуляции пальцами



 Заключительная диагностика возможности кистей и пальцев рук у детей со сложными нарушениями в развитии группы «Лучик»

Пальчиковые игры


    Самостоятельность




По подражанию

С помощью взрослого
